
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 138 

Data   24-12-2020 

Oggetto: CORSO ANTICORRUZIONE ON LINE 2020-2021. 

LIQUIDAZIONE. CIG Z172F07321. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Determina dell’Area Contabile n. 114 del 03.11.2020 ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA 

CORSO DI FORMAZIONE OBBLIGATORIO IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE ANNO 2020. 

DETERMINA A CONTRARRE.” con la quale si è provveduto ad acquisire in economia, mediante 

affidamento diretto, del corso anticorruzione on line - edizione 2020-2021, dalla Ditta Gaspari  SRL 

di Candriano Di Granarolo (BO), per un importo di euro  € 200,00 IVA esente; 

 

VISTA la fattura della ditta GRAFICHE GASPARI SRL – CANDRIANO DI GRANAROLO EMILIA 

(BO), del 23.11.2020, n. 17449/S, prot. 6786 del 24.11.2020 per un importo di euro 200,00 IVA esente, 

relativa al “Corso Anticorruzione on line 2020/2021”; 

  

CONSIDERATO che la somma di € 200,00 relativa al CORSO ANTICORRUZIONE ONLINE – 

EDIZIONE 2020-2021 a favore della Ditta GASPARI SRL di CANDRIANO DI GRANAROLO (BO); 

trova imputazione al Cap. 198/4 codice intervento n. 01.03-1.03.02.11.000 del bilancio 2020 che offre 

sufficiente disponibilità; 

 

CONSTATATO che il servizio è stato regolarmente eseguito in conformità alle prescrizioni 

prestabilite e pertanto si ritiene opportuno procedere alla liquidazione della spesa; 

 

CONSIDERATO CHE le fatture indicate sono state riconosciute esatte e regolari in quanto 

corrispondenti alle prestazioni eseguite nell’interesse del Comune, in conformità del regolamento di 

contabilità; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle fatture sopra elencate nei limiti degli 

importi impegnati e delle disponibilità di bilancio ai sensi dell’art. 184 del TUEL; 

 

RITENUTO per gli effetti di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 la propria competenza ad adottare la 

presente determinazione; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D.  Lgs. n. 267/2000 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica 

attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTA la DGC n. 38 del 19.08.2020 ad oggetto: “Piano triennale risorse ed obiettivi (PRO). Anno 

2020”; 

 

VISTA la DCC n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022 

e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

 

VISTA la DCC n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: Salvaguardia equilibri generali di bilancio, 

assestamento e approvazione stato di attuazione dei programmi”; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 138 del 24-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale; 

 

DETERMINA 

1. CHE i motivi esposti in narrativa, espressamente richiamati, sono parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. DI LIQUIDARE la fattura n.17449/S del 23.11.2020, prot. n. 6786 del 24.11.2020, della DITTA 

GRAFICHE E. GASPARI SRL, Via Minghetti, 18 – Candriano di Granarolo E. (BO), PI: 

000890704403 per: “CORSO ANTICORRUZIONE  ON LINE 2020 2021” per un importo pari 

a € 200,00  IVA esente; 

 

3. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 200,00 trova imputazione all’interno del 

capitolo Cap. Cap. 198/4 codice intervento n. 01.03-1.03.02.11.000 del bilancio 2020 che offre 

sufficiente disponibilità  

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti  e della 

trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi. 

6. DI PRECISARE che ai fini del rispetto della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari è stato assegnato il seguente codice CIG: Z172F07321; 

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’emissione dei 

relativi mandati di pagamento e per quanto di propria competenza; 

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 24-12-2020 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 138 del 24-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 24-12-2020 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 24-12-2020   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 748       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 24-12-2020 al 08-01-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 08-01-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Paola Sciamanna 

 

 

========================================================================== 

 


